

# Sıcak hava ve ÖTV desteği klima satışlarını patlattı!

Türkiye'yi etkisi altına alan bunaltıcı sıcak havalar ve ÖTV desteğiyle klima ve vantilatör satışları tavan yaptı. Bayiler talebe yetişmekte güçlük çekerken, servisler de montaj için 15- 20 gün sonrasına randevu veriyor.



## En fazla İstanbul'dan sipariş var

► **GİTTİGİDİYOR'UN** tüketici verilerine göre, temmuz ayının ilk günlerinde, haziran ayı günlük satış ortalamasının 10 katı kadar klima satıldı. 3 Temmuz günü ise GittiGidiyor'da bir günde satılan klima sayısı bakımından adet ve ciro bazında tüm zamanların rekoru kırıldı. Aynı gün, "klima" kelimesi GittiGidiyor'da 11 bin defa arandı. GittiGidiyor'dan en çok klima alan iller sırasıyla İstanbul, İzmir, Antalya, Adana, Mersin, Bursa, Manisa, Muğla, Ankara ve Mardin oldu. GittiGidiyor'un verilerine göre, tüketiciler en çok fiyatları 1.800 ila 2.500 TL arasında değişen ürünlere ilgi gösterdi.



## Montajı bile 15-20 gün sürüyor

► İZMİR'de de klima ve vantilatör satışlarında ciddi yükseliş görüldü. DHA'ya açıklamalarda bulunan İzmir Ticaret Odası Beyaz Eşya Komisyon Üyesi Metin Aztekin, "Son 15 günde satışlar 5 katına çıktı. Klima ve vantilatör yok satıyor. Montajlar için verilen randevular 15-20 güne dayandı. Bir servis ekibi 4-5 klima kurabiliyor" diye konuştu.

**T**ÜRKİYE son yılların en sıcak yazını yaşıyor. Vatandaşların 40 dereceleri bulan sıcaklıklara karşı çözümü sahillerde akın etmek veya evine klima taktırmak. Son 15 günde gelen taleplerle satışlarında yüzde 30'lara varan artışlar yakalayan klima bayileri talebi karşılamakta zorlanırken, stoklar da büyük oranda tükenmeye başladı. Sektör temsilcileri satışların artmasında beyaz eşyada sıfır ÖTV desteğinin klimayı da kapsamaması ve sıcak havaların etkili olduğunu söylüyor.

## SATIŞI YÜZDE 20 ARTTI

63 yıldır tüketicilerine kombi, klima, panel radyatör, şofben, termostofon ve güneş enerjisi başta olmak üzere geniş bir ürün gamı sunan DemirDöküm olarak 2017 yılına hızlı bir başlangıç yaptıklarını açıklayan DemirDöküm Yönetim Kurulu Üyesi Erdem Ertuna, "ÖTV indirimi, sezondan önce bize ve sektöre ayrı dinamizm getirdi. İndirimin 30 Eylül tarihine kadar uzatılması ile yılın ilk yarısında geçen yıla kıyasla klima satışla-



ÖZGÜL ÖZTÜRK

rimızda yüzde 20 artış yakaladık. Geçen yıla kıyasla ÖTV indiriminin de etkisi ile satışlarda yıl sonu itibarıyla yüzde 30 civarında bir artış olmasını öngörüyoruz" dedi. TLC Klima da havaların ısınmaya başladığı son 15 günlük süreçte satışlarında yüzde 30 artış sağladı. TLC yetkilileri, "Bayilerimiz stoklarını günlük olarak hızla tüketiyor" diye konuştu.

## 1.4 MİLYARLIK PAZAR

İklimlendirme Soğutma Klima İmalatçıları Derneği (İSKİD) verilerine göre Türk tüketicilerinin konfor arayışındaki artış, kentsel dönüşüm projeleri, doğalgazın yeni gittiği şehirlerin artması ve inşaat sektörünün aktif ve dinamik yapısıyla birlikte Türkiye iklimlendirme sektörü 2016 yılında 1.4 milyar USD iç satış büyüklüğüne ulaştı. DemirDöküm Yönetim Kurulu Üyesi Ertuna 2017'de 800 bin adetlik bir pazar oluşacağını ifade ediyor. Yoğun satışlara servislerin yetişemediğini belirten sektör temsilcileri ayrıca üretici firmaların bayilere ürün yetiştirmekte zorlandığını dile getiriyor.



Erdem Ertuna